



Асоціація  
Благодійників  
України

**ЗВІТ**  
**про діяльність**  
**«Асоціації благодійників**  
**України»**  
**за період січень –**  
**вересень 2025 року**

## **ЗВІТ**

### **про діяльність ВБО «Асоціація благодійників України» за період січень – вересень 2025 року**

Упродовж січня-вересня 2025 року Асоціація благодійників України значно посилила свою інституційну спроможність, інформаційну присутність і роль у розвитку культури доброчинності в державі. Ми не лише об'єднали довкола себе понад три десятки організацій та активних членів, а й вибудували широку мережу партнерств в Україні та за кордоном.

Завдяки проведеним заходам, публікаціям, конкурсам, рейтингам і міжнародним (закордонним) етапам ми створили нові формати для визнання та підтримки доброчинців і волонтерів, а також сприяли прозорості та підзвітності сектору. Асоціація стала майданчиком для обміну досвідом і налагодження діалогу між громадським сектором, бізнесом та владою.

Таким чином, дев'ять місяців 2025 року підтвердили, що наша діяльність не лише посилює суспільну довіру до благодійності, а й формує позитивний міжнародний імідж України як країни з активним і зрілим сектором доброчинності.

Протягом усього періоду ми щодня висвітлювали новини членів Асоціації та наших партнерів на наших ресурсах (фб сторінки, сайти). Розповідали у ЗМІ про доброчинність, ділилися досвідом та брали участь у кількох семінарах і конференціях, деякі з них самостійно організовували. Виступали перед різними аудиторіями, розповідаючи про важливість прозорості та відповідальної благодійності, роль волонтерства у зміцненні громад, а також про необхідність партнерства між громадянським суспільством, бізнесом і владою.

Ми наголошували на потребі розвитку культури доброчинності в Україні, підкреслювали її значення для міжнародного іміджу держави та залучення підтримки з-за кордону. **Ці комунікаційні заходи стали важливою складовою нашої місії – об'єднувати, підтримувати та надихати тих, хто творить добро щодня.**

# ІНСТИТУЦІЙНИЙ РОЗВИТОК АСОЦІАЦІЇ

- Станом на **1 жовтня 2025 року** Асоціація благодійників України нараховує 31 благодійних та громадських організацій, фізичних осіб та 11 афілійованих членів, має в активному партнерстві понад 20-ть організацій. За останні 9 місяців до нас приєдналися 6 нових організацій.
- Усі документи, які регулюють діяльність Асоціації, розміщені на офіційному сайті [www.vboabu.org.ua](http://www.vboabu.org.ua)
- Асоціація благодійників веде активну інформаційну діяльність, зокрема в соціальній мережі Facebook. Постійно наповнюється сторінка Асоціації <http://www.facebook.com/VBOABU>, також між користувачами мережі відбувається обговорення благодійних тем та подій у групі Асоціації: **Спільнота «Прозора Чесна Доброчинність»** <https://www.facebook.com/groups/VBOABU>

## ПОДІЇ ТА ПРОЄКТИ АСОЦІАЦІЇ БЛАГОДІЙНИКІВ УКРАЇНИ СІЧЕНЬ – ВЕРЕСЕНЬ 2025 року

### ***Наш флагманський проект:***

#### ***Національний конкурс «Благодійна Україна-2024»***

Новий рік ми розпочали з активностей, пов'язаних із прийомом заявок на 18-й Національний конкурс «Благодійна Україна-2024: Благодійність на захисті України». Оголошення про старт конкурсу відбулося у жовтні 2024 року, однак саме з початку нового року розпочався активний період звітування неприбуткових організацій, тож заявки від організацій почали надходити особливо інтенсивно. Оголошено про умови подачі заявок на окремі номінації.

<https://vboabu.org.ua/news/6851.html>

### ***Церемонія нагородження переможців***

#### ***Національного конкурсу «Благодійна Україна-2024»***

#### ***стала ключовим заходом Асоціації у 2025 році***

На Національний конкурс «Благодійна Україна – 2024» – «Благодійність на захисті України» подано 1790 заявок. 19 червня у столиці відбулася урочиста церемонія нагородження переможців 18-го Національного конкурсу «Благодійна Україна – 2024», що пройшов під гаслом «Благодійність на захисті України». Цьогоріч Національна експертна рада визначила переможців у 25 номінаціях. Ще одного лауреата – у номінації

«Народний доброчинець» – обрали самі українці шляхом відкритого голосування.

Церемонія, що відбулася в готелі Hyatt Regency Kyiv зібрала волонтерів, благодійників, представників громадських організацій та міжнародних партнерів. Учасники мали можливість налагодити знайомства, обмінятися досвідом і представити власні благодійні ініціативи.

Почесною гостею події стала перша леді України Олена Зеленська, яка відкрила церемонію та звернулася до присутніх. Як зазначила гостя: *«Тоді як захисники тримають оборону – тисячі і навіть мільйони волонтерів тримають забезпечення і оборони, і країни. Самоорганізація і спільнодія для допомоги іншим стали справжньою суперсилою нашого часу та всієї України».*

<https://vboabu.org.ua/news/7113.html>

Переможці та фото із заходу: <https://vboabu.org.ua/news/7130.html>

### ***Проведення регіональних етапів конкурсів в рамках Благодійної України***

Цього року ми провели 9 регіональних етапів та відзначили найкращі доброчинні та волонтерські ініціативи в 9-ти регіонах України. Події стали майданчиком для знайомства, обміну досвідом і співпраці між організаціями, бізнесом, волонтерами та представниками місцевої влади.

Завдяки цим етапам ми побачили широку географію добрих справ – від невеликих локальних ініціатив до масштабних проєктів, що об'єднують тисячі людей. Кожна відзнака стала визнанням щоденної праці тих, хто попри виклики війни знаходить сили допомагати іншим і будувати сильні громади.

Ми переконані, що регіональні етапи конкурсу не лише підсилили престиж доброчинності в областях, але й дали новий поштовх для розвитку культури волонтерства та соціальної відповідальності по всій країні. Серед наших партнерів: Благодійна Львівщина (ГО «Центр ділового партнерства»), Благодійне Запоріжжя (БФ «Карітас Запоріжжя»), Благодійна Миколаївщина (Обласний благодійний фонд «Доброта та Довіра»), Благодійна Одещина (Благодійний фонд «Карітас Одеса УГКЦ»), Благодійна Полтавщина (Благодійний фонд «Карітас Полтава»), Благодійне Закарпаття (Благодійний фонд «Дерево мого життя»), Благодійна Київщина (родина Дмитра та Олени Костирків), Благодійна Вінниччина (Фонд Громади «Подільська громада»), Благодійна Дніпропетровщина (Благодійний фонд «Помагаєм»).

## ***Закордонні етапи Національного конкурсу «Благодійна Україна»***

Оголошено та проведено три закордонні етапи: «Благодійна Німеччина – Україні», «Благодійна Польща – Україні», «Благодійна Іспанія – Україні».

Ідея закордонних етапів та конкурсів проста і зрозуміла: створити публічний формат комунікації, щоб подякувати та відзначити тих людей чи ті структури, які займаються доброчинністю (філантропією) в Україні чи закордонною допомогою для України.

<https://vboabu.org.ua/news/6996.html>

## ***Верифікація неприбуткових організацій: Національний рейтинг «Компас благодійності України»***

Від 2022 року Асоціація проводить рейтингування для неурядових організацій. Рейтинг має важливе значення не лише для донорів, а і для самих організацій, які шукають модерні новітні можливості для пошуку коштів, для презентації своєї діяльності, показу своєї прозорості. Рейтинуються лише ті організації, які здавали фінансову звітність протягом двох років своєї роботи, є відкритими, присутніми в мережі. У рейтингу експертами оцінюються певні маяки роботи цієї організації – вплив і вимірювання її діяльності, підзвітність і фінанси, видимість в середовищі тощо.

Оргкомітет рейтингу «Компас благодійності України» у січні підбив підсумки реалізації рейтингу у 2024 році та загалом за 2,5 роки його існування. <https://vboabu.org.ua/news/6803.html>

За результатами проведеного аналізу та моніторингу, були внесені зміни до Положення про рейтинг, до Методики проведення оцінювання та до форми заявки учасника Рейтингу. Зокрема, було збільшено кількість показників, за якими оцінюються заявки, з 18 до 20, було запроваджено новий блок «Додаткові показники», змінено співвідношення між основними та додатковими показниками.

На початку лютого 2025 року було оголошено про початок нового річного рейтингування благодійних та неурядових організацій у рамках проекту «Компас благодійності України». Рейтингування – це створення відкритої системи суспільного оцінювання їхньої діяльності, можливість публічного підтвердження своєї прозорості і підзвітності, доказ ефективності своєї роботи із залученими коштами.

Завдяки рейтингу «Компас благодійності України» благодійні та неурядові організації отримують від суспільства «зірку довіри» для своєї подальшої прозорості та ефективної роботи, для підвищення обізнаності суспільства з їхньою діяльністю, можливість пошуку додаткових ресурсів та збільшення фінансування своїх благодійних програм.

<https://vboabu.org.ua/news/6868.html>

### **«Зелена книга української доброчинності»**

Цьогоріч відновили багаторічні дослідження та громадські опитування **«Стан розвитку доброчинності в Україні – 2024»**. Історія цього опитування та створення річного звіту **«Зелена книга української доброчинності»** беруть свій початок ще у 2012 році. Тоді Асоціація благодійників України започаткувала і вперше презентувала благодійницькій спільноті експертне опитування про стан розвитку благодійності в Україні, який фактично став документом, що запровадив системний аналіз, своєрідний календарний «зріз» благодійного життя в Україні.

<https://vboabu.org.ua/news/6956.html>

#### **Детальніше про попередні дослідження:**

<https://vboabu.org.ua/greenpaper>

Загалом в опитуванні взяли участь 156 осіб із 17 областей України (включаючи місто Київ). Усі вони є експертами у сферах благодійності, волонтерства, корпоративної соціальної відповідальності, відомі громадські діячі, журналісти, підприємці, науковці. Експерти визначили кращі благодійні проекти та акції, найактивніших у сфері благодійності публічних осіб, найбільш прозорі у своїй діяльності благодійні фонди, а також аналізували проблемні моменти функціонування благодійного сектору.

Основна частина Річного звіту містить результати опитування **«Благодійність в Україні – 2024»**. Це – відповіді на запитання щодо стану існуючої вітчизняної законодавчої бази, шляхів розвитку благодійності, взаємовідносин між ЗМІ та благодійниками. На основі опрацювання анкет були складені рейтинги, що показують різні аспекти благодійного життя, – найрезонансніші події, найбільш цікаві та корисні проекти, публічність і відкритість благодійних фондів, особиста участь у благодійній роботі публічних осіб, найбільш прихильні до доброчинності медіа та найпопулярніші інтернет-ресурси, що висвітлюють роботу третього сектору. **Результати звіту будуть публічно оприлюднені у жовтні 2025 року.**

### **Всеукраїнський молодіжний конкурс «Новітній інтелект України»**

Щороку з метою залучення інтелектуального потенціалу молодіжного середовища до формування стратегії розвитку України проводиться Всеукраїнський молодіжний конкурс «Новітній інтелект України». За 14 років у ньому взяло участь майже 8,5 тисяч молодих дослідників з усіх областей України. З 2012 року Асоціація благодійників України виступала співорганізатором Конкурсу. Цього року спільно з БФ «Фонд «Ефективне партнерство» Асоціація благодійників України стала його ініціатором та організатором.

<https://vboabu.org.ua/news/6809.html>

До кінця прийому заявок до 28 лютого надійшло 43 конкурсні роботи, зокрема у номінації № 1: Конкурс тематичних досліджень – 25 робіт, у номінації № 2: Конкурс бізнес-ідей – 18.

<https://vboabu.org.ua/news/6921.html>

У березні 2025 року ми представили переможців цьогорічного Всеукраїнського молодіжного конкурсу «Новітній інтелект України».

<https://vboabu.org.ua/news/6959.html>

***Представлено третій щорічний огляд «ТОП 100+ публічних  
транспарентних доброчинних\* організацій України»  
за результатами діяльності у 2024 році***

Мета огляду – показати реальний масштаб сектору благодійності, прозорість організацій та їхню здатність залучати ресурси. Вперше щорічний огляд «ТОП 100 публічних транспарентних доброчинних організацій України» було презентовано ВБО «АБУ Коментар до рейтингу «ТОП 100+ щорічний огляд публічних транспарентних доброчинних організацій України» за результатами 2024 року у 2023 році за результатами діяльності 2022 року.

**Детальніше про результати, висновки, методологію та коментарі:**

<https://vboabu.org.ua/wp-content/uploads/2025/07/TOP-100-NGO-in-2024-year-doc.pdf>

<https://vboabu.org.ua/wp-content/uploads/2025/07/Komentar-TOP100-2024-updated-1.pdf>

<https://vboabu.org.ua/news/7298.html>

<https://vboabu.org.ua/news/7529.html> – висновки

# Інформаційна діяльність Асоціації:

## **Статті про тренди та кібербезпеку від Асоціації**

На початку 2025 року Асоціація опублікувала кілька профільних статей, присвячених трендам у діяльності неприбуткових організацій та питанням кібербезпеки.

### **Детальніше про ці дослідження:**

<https://vboabu.org.ua/news/6751.html> – кібербезпека ч. 1

<https://vboabu.org.ua/news/6787.html> – кібербезпека ч. 2

<https://vboabu.org.ua/news/6818.html> – тренди на 2025 рік

## **Канал «Відверто про важливе»**

На початку 2025 року Асоціація запустила на SPOTIFY свій канал «Відверто про важливе» з директоркою з розвитку асоціації, медіаексперткою Ольгою Гужвою.

Канал «Відверто про важливе» – це новий формат, який надає можливість обговорювати важливі та актуальні теми в бізнесі, суспільстві та громадському секторі. На нашому каналі ви знайдете інтерв'ю з провідними експертами, аналітиками та лідерами думок, які діляться своїми знаннями, досвідом і баченням майбутнього.

Наші подкасти розкривають різні аспекти важливих тем, таких як розвиток благодійності, роль громадських організацій, інновації в бізнесі, кібербезпека та багато інших. Ми ставимо за мету надати нашим слухачам найактуальнішу інформацію та практичні поради від експертів.

Приєднуйтеся до нас:

<https://open.spotify.com/show/6W3ifb3FTsdgZn5mlu9ZwY>

щоб дізнатись більше про те, як можна зробити благодійність більш прозорою та ефективною.

## **Підкасти на каналі «Відверто про важливе»**

За період активностей до жовтня 2025 року було записано 15 подкастів з відомими громадськими діячами та представниками сектору неурядових організацій.

### **Брифінг на тему:**

#### **«Екосистема благодійності «Синергія добра»**

На цьому заході представили продукти Асоціації та розповіли про конкурс «Благодійна Україна».

<https://vboabu.org.ua/news/6904.html>

<https://vboabu.org.ua/news/7106.html>

## **Меморандуми про співпрацю та партнерство**

Протягом 2025 року Асоціація підписала кілька Меморандумів про партнерства та співпрацю із розвитку та популяризації благодійності та філантропії в Україні з провідними фаховими організаціями. Нашими партнерами стали: **European Business Association, Національна мережа розвитку локальної філантропії, Асоціація власників сімейних компаній України (FBN Ukraine), Secours populaire français (Spf) та інші.**

<https://vboabu.org.ua/news/6964.html>

<https://vboabu.org.ua/news/6987.html>

<https://vboabu.org.ua/news/7047.html>

Мета Меморандуму – залучення широкого кола громадських та благодійних організацій, установ, підприємств, українського і міжнародного бізнесу, а також волонтерів і благодійників з України та з-за кордону до процесу формування та підтримки екосистеми благодійності і філантропії в Україні, поширення традицій волонтерства та благодійництва; поширення практик популяризації успішного досвіду локалізації; знайомства з найкращими практиками доброчинності; розвиток та популяризація соціальної відповідальності бізнесу.

## **Панельна дискусія:**

### **Благодійність під час війни: виклики, успіхи, перспективи**

Війна змінила все – включно з благодійністю. Зросли потреби та виклики, розширилися можливості, але зросла й відповідальність. Ми запросили експертів, які формують нову спільноту благодійників – гнучку, відповідальну, прозору та обговорили важливе для сектора: ▪ Як працювати в умовах "overhead aversion" – коли донори не готові підтримувати операційні витрати, а команда вигоряє? ▪ Як оцінити ефективність проєктів, коли результат – не завжди вимірюється цифрами? ▪ Як перейти від "разової допомоги" до філософії "earning to give" – системного донорства? ▪ Чому довіра – нова валюта благодійності? Учасниками були представники великих благодійних фондів. Благодійність – це не лише допомога. Це – відповідь суспільства на біль, несправедливість і втому. Але щоб ця відповідь була сильною – маємо говорити відверто, і діяти разом.

Панельні дискусії відбулися у Києві, Львові, Одесі та Ужгороді.

<https://docs.google.com/document/d/18wf7-lbKTizrAf1h3hCDq9sisXXJK-bJYc2ntozPcks/edit?tab=t.o>

## **Malva CRM**

**Malva CRM** – стала нашим експертним партнером у сфері цифрової трансформації та оптимізації комунікацій.

<https://vboabu.org.ua/news/7525.html>

**✓ Детальніше про можливості Асоціації та її основні проекти:**  
**8 причин чому варто підтримувати проекти**  
**Асоціації благодійників України**

- 1.** Асоціація благодійників України сьогодні – це потужний пізнаваний бренд в українському доброчинному середовищі. Відповідно, належність до Асоціації дає члену Асоціації суттєві іміджеві переваги.
- 2.** Асоціація уже багато років поспіль реалізує великі національні проекти, серед них: національний конкурс «Благодійна Україна». Члени Асоціації, користуючись своїм членським статусом, можуть брати участь в розробці алгоритму реалізації цих проектів та впливати на напрямок їхнього розвитку.
- 3.** В українському доброчинному середовищі існує значна кількість проблем у взаємовідносинах із органами влади, а також між самими суб'єктами цього середовища. Особливої уваги потребує налагодження ефективної комунікації між бізнесом, медіа та благодійними організаціями.

Процес пошуку інструментів для вирішення цих проблем є найбільш результативним у форматі співпраці, побудованої на засадах соціальної кооперації. Така робота є значно простішою та ефективнішою у рамках корпоративного професійного об'єднання, яким виступає Асоціація благодійників України.

- 4.** Асоціація володіє значним медійним ресурсом, який має пізнаваність у доброчинному середовищі: веб сайт, фб сторінка, декілька професійних фб-груп, студія запису у Львові та відкритий простір для заходів та онлан конференцій. Статус члена Асоціації дає можливість використовувати цей ресурс для власних інформаційних потреб.
- 5.** Асоціація має два власних, зареєстрованих відповідно до національного законодавства благодійних фонди: у США та Польщі. Через започаткування та успішне проведення міжнародного конкурсу «Благодійна Німеччина-Україні» Асоціація почала формування мережі контактів із німецькими партнерами. Тому, контакти Асоціації можуть бути використані членами Асоціації для побудови власної комунікації із потенційними міжнародними партнерами.
- 6.** Розмір членських внесків в Асоціації сьогодні є символічним і чудово вписується у класичну схему: ціна – якість (профінансування).
- 7.** В рамках Асоціації можуть бути сформовані робочі групи (кластери), які дають можливість комунікації між вузькопрофільними благодійними організаціями.
- 8.** Асоціація формує великий масив аналітичної інформації. Члени Асоціації мають до неї швидший і повніший доступ.